
 Texte non paru au Journal officiel  862

Direction générale du personnel
et de l’administration

Arrêté du 5 juillet 2006 modifiant l’arrêté du 20 décembre 2001 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle
bonification indiciaire dans les services centraux et assimilés du ministère de l’équipement, des transports et du
logement

NOR :  EQUP0611485A

    Le ministre, des transports, de l’équipement, du tourisme et de la mer, 
    Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;
    Vu la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ;
    Vu la loi no 91-73 du 18 janvier 1991 portant dispositions relatives à la santé publique et aux assurances sociales, et
notamment son article 27 ;
    Vu l’ordonnance no 82-296 du 31 mars 1982 relative à l’exercice de fonctions à temps partiel pour les fonctionnaires et
agents des collectivités locales et de leurs établissements publics à caractère administratif ;
    Vu le décret no 91-1067 du 14 octobre 1991 modifié portant attribution de la nouvelle bonification indiciaire à certains
personnels du ministère de l’équipement, du logement, des transports et de l’espace ;
    Vu le décret no 2001-1162 du 7 décembre 2001 portant modification du décret no 91-1067 du 14 octobre 1991 portant
attribution de la nouvelle bonification indiciaire à certains personnels du ministère de l’équipement, du logement, des
transports et de l’espace ;
    Vu le décret no 2005-471 du 16 mai 2005 fixant l’organisation de l’administration centrale du ministère de l’équipement,
des transports, de l’aménagement du territoire, du tourisme et de la mer ;
    Vu le décret no 2005-660 du 9 juin 2005 relatif aux attributions du ministère des transports, de l’équipement, du tourisme
et de la mer ;
    Vu l’arrêté du 7 décembre 2001 fixant les conditions d’attribution de la nouvelle bonification indiciaire à certains
personnels du ministère de l’équipement, des transports et du logement ;
    Vu l’arrêté du 20 décembre 2001 modifié portant désignation d’emplois éligibles à la NBI dans les services centraux et
assimilés du ministère de l’équipement, des transports et du logement ;
    Vu l’arrêté du 17 mai 2005 portant organisation du secrétariat général en sous-directions et bureaux ;
    Vu l’avis du comité technique paritaire spécial du secrétariat général réuni le 8 juin 2006, 
                    Arrête :

Article  1er

    Le présent arrêté a pour objet :
    –  de supprimer, dans l’annexe de l’arrêté du 20 décembre 2001 susvisé, la liste des postes éligibles à la nouvelle
bonification indiciaire à la direction des affaires économiques et internationales, à la direction de la recherche et des affaires
scientifiques, au service de l’information et de la communication ;
    –  de créer, dans l’annexe de l’arrêté du 20 décembre 2001 susvisé, la liste des postes éligibles à la nouvelle bonification
indiciaire au secrétariat général à compter du 17 mai 2005, conformément à l’annexe I du présent arrêté.

Article  2

    La liste des postes éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au secrétariat général est arrêtée, à compter du
1er juin 2005, conformément à l’annexe II du présent arrêté.

Article  3

    La liste des postes éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au secrétariat général est arrêtée, à compter du
1er mai 2006, conformément à l’annexe III du présent arrêté.

Article  4

    La liste des postes éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au secrétariat général est arrêtée, à compter du
5 juin 2006, conformément à l’annexe IV du présent arrêt ; cette annexe annule et remplace les annexes I, II et III sus visées
à effet du 5 juin 2006.



Article  6

    La directrice générale du personnel et de l’administration est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
Bulletin officiel du ministère des transports, de l’équipement, du tourisme et de la mer.
    Fait à La Défense, le 5 juillet 2006.

Pour le ministre et par délégation :
Pour la directrice générale du personnel

et de l’administration empêchée :
L’adjoint, chargé du service du personnel,

F.  Cazottes

    

ANNEXE  I
À L’ARRÊTÉ DU 5 JUILLET 2006 DES POSTES ÉLIGIBLES À LA NBI AU SECRÉTARIAT GÉNÉRAL

    
    
    

CATÉGORIE

NOMBRE
d’emplois à
compter du
17 mai 2005
et jusqu’au
31 mai 2005

NOMBRE
de points

attribués à
compter du
17 mai 2005
et jusqu’au
31 mai 2005

    
    

DÉSIGNATION
de l’emploi

    
    
    

SERVICE OU SOUS-DIRECTION

A 1 40
Chargé de mission
auprès du chef de

service

Service du personnel
et de l’administration

 SG/DAEI

A 1 40 Chef du bureau

BD/bureau du
développement des

entreprises et de
l’emploi

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

A 1 40
Chef de bureau
jusqu’au 31 mai

2005

BR/bureau des
affaires

réglementaires

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

A 1 40 Chef de bureau
DIM 2/bureau de

l’informatique

SESP/service
économie, statistique

et prospective ;
département de la

diffusion, de
l’information et des

moyens

SG/DAEI

A 1 40 Chef de bureau

SC 1/bureau de la
statistique

déconcentrée de la
construction

SESP/service
économie, statistique
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 32 Chef de bureau

CIT/bureau de la
communication

interne et de l’action
territoriale

 SG/SIC

A 1 30
Adjoint au

responsable de la
mission

BN/mission de la
normalisation

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
SG/DAEI



professionnels

A 1 30
Responsable de la
division des indices
des prix du transport

ST 2, bureau de la
statistique des
entreprises de

transport

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 30

Chef du bureau
chargé de la gestion

comptable de la
DAEI

DIM 3, bureau de
gestion des moyens

SESP/service
économie, statistiques

et prospective ;
département de la

diffusion, de
l’information et des

moyens

SG/DAEI

A 1 30 Chef de bureau
AF/bureau des

affaires financières

AFI/sous-direction des
affaires financières et

internationales
SG/DRAST

A 1 30

Chargé de mission ;
modernisation et

tutelle des
établissements

publics

AFI/sous-direction
des affaires

financières et
internationales

 SG/DRAST

A 1 30
Responsable du

service
documentation

AFI/sous-direction
des affaires

financières et
internationales

 SG/DRAST

A 1 25
Adjoint au chef du

bureau
SPA/bureau du

budget

SG/service du
personnel et de
l’administration

SG/SPA

A 1 25

Responsable groupe
statistiques des
transports CETE

Rouen

ST 1/bureau de la
statistique des

transports

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable

division synthèses
sociales

ST 3/bureau des
synthèses

économiques et
sociales sur les

transports

SESP/service
économique,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25

Responsable
division des

transports de
marchandises

ST 1/bureau de la
statistique des

transports

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Secrétaire

commission des
comptes de la nation

ST 3/bureau des
synthèses

économiques et
sociales sur les

transports

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI



A 1 25
Responsable de
division bases de

données

DIM 1/bureau de la
diffusion

SESP/service
économie, statistiques

et prospective ;
département de la

diffusion, de
l’informatique et des
moyens généraux

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division systèmes
d’informations

ST/sous-direction
observation

statistique des
transports

SESP/service
économie, statistiques

et prospective
SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division marché du
logement

SC 1/bureau de la
statistique

déconcentrée de la
construction

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division entreprises

ST 2/bureau de la
statistique des
entreprises de

transports

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division indices des
prix

ST 2/bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division EAE

SC 2/bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de
division logement

social

SC 1/bureau de la
statistique

déconcentrée de
construction

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division conjoncture
des transports

ST 2/bureau de la
statistique des
entreprises de

transports

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division transports
de voyageurs

ST 1/bureau de la
statistique des

transports

SESP/SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI



A 1 25
Responsable de

division applications
et projets

DIM 2/informatique ;
département de la

diffusion, de
l’information et des

moyens

SESP/service
économie, statistiques

et prospective ;
département de la

diffusion, de
l’informatique et des
moyens généraux

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division construction
neuve

SC 1/bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division comptes du
logement

SC 3/bureau des
synthèses sur le

logement et
l’immobilier

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25

Responsable de
division édition,

information,
communication

DIM 1/département
de la diffusion, de

l’information et des
moyens

SESP/service
économie, statistiques

et prospective ;
département de la

diffusion, de
l’information et des

moyens

SG/DAEI

A 1 25
Responsable du

secteur audiovisuel

IEA/bureau de
l’identité, de l’édition
et de l’audiovisuel

 SG/SIC

A 1 25
Responsable du

secteur éditions et
publications

IEA/bureau de
l’identité, de l’édition
et de l’audiovisuel

 SG/SIC

A 1 22
Chargé de projets

études

CI/bureau de la
communication
institutionnelle

 SG/SIC

A 1 22
Chargé de projet

publications

IEA/bureau de
l’identité, de l’édition
et de l’audiovisuel

SG/SIC

SG/SIC

A
1 20

Responsable du
projet diffusion

Internet

DIM 1/département
de la diffusion, de

l’information et des
moyens

SESP/service
économie, statistiques

et prospective ;
département de la

diffusion, de
l’information et des

moyens

SG/DAEI

A 1 20
Responsable du

projet ICC

SC 2/bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

SESP/service
économie, statistiques
et prospectives ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 20

Chargé de mission
géographique

IMG/chargés de
missions

géographiques,
SDAI/sous-direction

des actions SG/DAEI



Amérique, Balkans,
CEI

responsables de
zones

internationales

A 1 20
Chargé d’études

juridiques

BR/bureau des
affaires

réglementaires

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

A 1 20
Chargé de mission

géographique
Europe centrale

EMG/chargé de
mission

géographique,
responsables de

zones

SDAE/sous-direction
des affaires

européennes
SG/DAEI

A 1 20
Chargé de mission
pour les questions

juridiques

EMG/chargé de
mission

géographique,
responsables de

zones

SDAE/sous-direction
des affaires

européennes
SG/DAEI

A 1 20

Chargé d’études et
de l’animation
économique

régionale

BASP/bureau de
l’analyse des secteurs

professionnels

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

A 1 20 Chargé d’étude
SPSM/MPS/mission
pilotage des services

 SG/SPSM

A 1 20

Chargé d’étude
environnement,

risques,
urbanisme/ingénierie
publique/logement

SPSM/MPS/mission
pilotage des services

 SG/SPSM

Sous-total A 43 1136     

B 1 15

Assistant du chef de
la mission des

cadres dirigeants et
des écoles

SG/MCDE  SG/MCDE

B 1 15

Responsable du
secteur coordination
de l’administration

centrale

RP/bureau des
relations publiques

 SG/SIC

B 1 15

Responsable du
secteur fabrication,

diffusion,
vente/abonnement

IEA/bureau de
l’identité, de l’édition
et de l’audiovisuel

 SG/SIC

B 1 15

Responsable de la
cellule comptabilité

au bureau des
affaires financières

AFI/sous-direction
des affaires

financières et
internationales

 SG/DRAST

B 1 15
Responsable de
cellule moyens

généraux

Bureau personnel
moyens généraux

Service du personnel
et de l’administration

SG/SPA

B 1 15

Adjoint au chef du
bureau des moyens,
chargé de la gestion

comptable de la
DAEI

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’information et des
moyens

SESP/service
économie, statistiques

et prospective ;
département de la

diffusion, de
l’information et des

moyens

SG/DAEI

Gestionnaire des



B 1 15 missions à l’étranger
pour l’ensemble du

ministère

ISI/bureau des
synthèses et de

l’information

Sous-direction des
actions internationales

SG/DAEI

B 1 15

Responsable de
l’introduction des

EDI PRAM, GAME
et appels d’offre

SAOMAP

BG/bureau de
l’assistance à la

gestion automatisée
des marchés et des

indicateurs
économiques de prix

et de coûts

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

B 1 15

Responsable des
tests et de la

diffusion PRAM
fichier des

utilisateurs PRAM et
GAME

BG/bureau de
l’assistance à la

gestion automatisée
des marchés et des

indicateurs
économiques de prix

et de coûts

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

B 1 15

Responsable
diffusion des

statistiques au
fichier central des

automobiles

ST 1/statistique des
transports ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

B 1 15
Responsable de

gestion des
enquêteurs ICC

SC 2/statistique des
entreprises de
construction

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

B 1 15
Responsable de

gestion des
enquêteurs IPEA

SC 2/statistique des
entreprises de
construction

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

B 1 15

Responsable
publications de

synthèse transports
et des réponses à la

demande

ST 2/Statistique des
transports ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SESP/service
économie, statistiques
et prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

B 1 15

Responsable
dossiers

engagement de
dépenses et des
marchés pour le

SES

DIM 3/bureau de
gestion des moyens

SESP/service
économie, statistiques

et prospective ;
département de la

diffusion, de
l’informatique et des
moyens généraux

SG/DAEI

Sous-total B 14 210     

C 1 10
Secrétaire du

directeur
Direction  SG/DAEI

C 1 10
Secrétaire du

secrétaire général
SG  SG

Sous-total C 59 1366     

Total 59 1366     



    

ANNEXE  II
À L’ARRÊTÉ DU 5 JUILLET 2006 DES POSTES ÉLIGIBLES À LA NBI AU SECRÉTARIAT GÉNÉRAL

    
    
    

CATÉGORIE

NOMBRE
d’emplois à
compter du
17 mai 2005
et jusqu’au
31 mai 2005

NOMBRE
de points

attribués à
compter du
17 mai 2005
et jusqu’au
31 mai 2005

    
    

DÉSIGNATION
de l’emploi

    
    
    

SERVICE OU SOUS-DIRECTION

A 1 40
Chargé de mission
auprès du chef de

service

Service du personnel
et de l’administration

 SG/DAEI

A 1 40 Chef du bureau

BD/bureau du
développement des

entreprises et de
l’emploi

SDBTSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

A 1 40 Chef de bureau
DIM 2/bureau de

l’informatique

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’information et des
moyens

SG/DAEI

A 1 40 Chef du bureau

SC 1/bureau de la
statistique

déconcentrée de la
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 32 Chef de bureau

CIT/bureau de la
communication

interne
et de l’action

territoriale

 SG/SIC

A 1 30 Chef de bureau
CE/bureau de la
communication

électronique
 SG/SIC

A 1 30 Chef du bureau
AF/bureau des

affaires financières

AFI/sous-direction
des affaires

financières et
internationales

SG/DRAST

A 1 30
Adjoint au

responsable de la
mission

BN/mission de la
normalisation

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

A 1 30
Responsable de la
division des indices
des prix du transport

ST 2 ; bureau de la
statistique des
entreprises de

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de SG/DAEI



transport l’observation
statistique des

transports

A 1 30

Chef du bureau
chargé de la gestion

comptable de la
DAEI

DIM 3/bureau de
gestion des moyens

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’information et des
moyens

SG/DAEI

A 1 30

Chargé de mission ;
modernisation et

tutelle des
établissements

publics

AFI/sous-direction des
affaires financières et

internationales
 SG/DRAST

A 1 30
Responsable du

service
documentation

AFI/sous-direction des
affaires financières et

internationales
 SG/DRAST

A 1 25
Adjoint au chef du

bureau
SPA/bureau du

budget

SG/service du
personnel et de
l’administration

SG/SPA

A 1 25

Responsable groupe
statistiques des
transports Cète

Rouen

ST 1 ; bureau de la
statistique des

transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable

division synthèses
sociales

ST 3/bureau des
synthèses

économiques et
sociales sur les

transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25

Responsable
division des

transports de
marchandises

ST 1/bureau de la
statistique des

transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Secrétaire

commission des
comptes de la nation

ST 3/bureau des
synthèses

économiques et
sociales sur les

transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de
division bases de

DIM 1/bureau de la
diffusion

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ;

département de la SG/DAEI



données diffusion, de
l’informatique et des
moyens généraux

A 1 25
Responsable de

division systèmes
d’informations

ST/sous-direction
observation statistique

des transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division marché du
logement

SC 1/bureau de la
statistique

déconcentrée de la
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division entreprises

ST 2/bureau de la
statistique des
entreprises de

transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division indices des
prix

ST 2/bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division EAE

SC 2/bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de
division logement

social

SC 1/bureau de la
statistique

déconcentrée de
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division conjoncture
des transports

ST 2/bureau de la
statistique des
entreprises de

transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division transports
ST 1/bureau de la

statistique des

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de SG/DAEI



de voyageurs transports l’observation
statistique des

transports

A 1 25
Responsable de

division applications
et projets

DIM 2/informatique ;
département de la

diffusion, de
l’information et des

moyens

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’informatique et des
moyens généraux

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division construction
neuve

SC 1 ; bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division comptes du
logement

SC 3/bureau des
synthèses sur le

logement et
l’immobilier

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25

Responsable de
division édition,

information,
communication

DIM 1/département de
la diffusion, de

l’information et des
moyens

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’information et des
moyens

SG/DAEI

A 1 25
Responsable du

secteur audiovisuel

IEA/bureau de
l’identité, de l’édition
et de l’audiovisuel

 SG/SIC

A 1 25
Responsable du

secteur éditions et
publications

IEA/bureau de
l’identité, de l’édition
et de l’audiovisuel

 SG/SIC

A 1 25
Chargé de projet

éditions

IEA/bureau de
l’identité, de l’édition
et de l’audiovisuel

SG/SIC

 SG/SIC

A 1 22
Chargé de projets

études

CI/bureau de la
communication
institutionnelle

 SG/SIC

A 1 20
Responsable du
projet diffusion

Internet

DIM 1/département de
la diffusion, de

l’information et des
moyens

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’information et des
moyens

SG/DAEI

SESP/service
économie,



A 1 20
Responsable du

projet ICC

SC 2/bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 20

Chargé de mission
géographique

Amérique, Balkans,
CEI

IMG/chargés de
missions

géographiques,
responsables de

zones

SDAI/sous-direction
des actions

internationales
SG/DAEI

A 1 20
Chargé d’études

juridiques

BR/bureau des
affaires

réglementaires

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

A 1 20
Chargé de mission

géographique
Europe centrale

EMG/chargé de
mission

géographique,
responsables de zone

SDAE/sous-direction
des affaires

européennes
SG/DAEI

A 1 20

Chargé d’études et
de l’animation
économique

régionale

BASP/bureau de
l’analyse des secteurs

professionnels

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

A 1 20 Chargé d’étude
SPSM/MPS/mission
pilotage des services

 SG/SPSM

A 1 20

Chargé d’étude
environnement,

risques,
urbanisme/ingénierie
publique/logement

SPSM/MPS/mission
pilotage des services

 SG/SPSM

Sous-total A 43 1129     

B 1 15

Assistant du chef de
la mission des

cadres dirigeants et
des écoles

SG/MCDE  SG/MCDE

B 1 15

Responsable du
secteur coordination
de l’administration

centrale

RP/bureau des
relations publiques

 SG/SIC

B 1 15

Responsable du
secteur fabrication,

diffusion,
vente/abonnement

IEA/bureau de
l’identité, de l’édition
et de l’audiovisuel

 SG/SIC

B 1 15

Responsable de la
cellule comptabilité

au bureau des
affaires financières

AFI/sous-direction des
affaires financières et

internationales
 SG/DRAST

B 1 15
Responsable de
cellule moyens

généraux

Bureau personnel
moyens généraux

Service du personnel
et de l’administration

SG/SPA

B 1 15

Adjoint au chef du
bureau des moyens,
chargé de la gestion

comptable de la
DAEI

SESP/service
économie, statistiques

et prospective ;
département de la

diffusion, de
l’information et des

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’information et des

SG/DAEI



moyens moyens

B 1 15

Gestionnaire des
missions à l’étranger
pour l’ensemble du

ministère

ISI/bureau des
synthèses et de

l’information

Sous-direction des
actions

internationales
SG/DAEI

B 1 15

Responsable de
l’introduction des

EDI PRAM, GAME
et appels d’offres

SAOMAP

DG/bureau de
l’assistance à la

gestion automatisée
des marchés et des

indicateurs
économiques de prix

et de coûts

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

B 1 15

Responsable des
tests et de la

diffusion PRAM
fichier des

utilisateurs PRAM et
GAME

BG/bureau de
l’assistance à la

gestion automatisée
des marchés et des

indicateurs
économiques de prix

et de coûts

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

B 1 15

Responsable
diffusion des

statistiques au
fichier central des

automobiles

ST 1/statistique des
transports ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

B 1 15
Responsable de

gestion des
enquêteurs ICC

SC 2/statistique des
entreprises de
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

B 1 15
Responsable de

gestion des
enquêteurs IPEA

SC 2/statistique des
entreprises de
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

B 1 15

Responsable
publications de

synthèse transports
et des réponses à la

demande

ST 2/statistique des
transports ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

B 1 15

Responsable
dossiers

engagement de
dépenses et des
marchés pour le

SES

ST 2/statistique des
transports ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’informatique et des
moyens généraux

SG/DAEI



Sous-total B 14 210     
C 1 10

Secrétaire du
directeur

Direction  SG/DAEI

C 1 10
Secrétaire du

secrétaire général
SG  SG

Sous-total C 2 20     

Total 59 1359     

    

ANNEXE  III
À L’ARRÊTÉ DU 5 JUILLET 2006 DES POSTES ÉLIGIBLES À LA NBI AU SECRÉTARIAT GÉNÉRAL

    
    
    

CATÉGORIE

NOMBRE
d’emplois à
compter du
1er mai 2006
et jusqu’au 5

juin 2006

NOMBRE
de points

attribués à
compter du
1er mai 2006
et jusqu’au
5 juin 2006

    
    

DÉSIGNATION
de l’emploi

    
    
    

SERVICE OU SOUS-DIRECTION

A 1 50
Adjoint au chef de

service
Service du personnel
et de l’administration

 SG/SPA

A 1 40
Chargé de mission
auprès du chef de

service

Service du personnel
et de l’administration

 SG/SPA

A 1 40 Chef de bureau

BD/bureau du
développement des

entreprises et de
l’emploi

SDBTSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

A 1 40 Chef de bureau
DIM 2/bureau de

l’informatique

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’information et des
moyens

SG/DAEI

A 1 40 Chef du bureau

SC 1/bureau de la
statistique

déconcentrée de la
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 30
Adjoint au

responsable de la
mission

BN/mission de la
normalisation

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

A 1 30
Responsable de la
division des indices
des prix du transport

ST 2/bureau de la
statistique des
entreprises de

transport

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI



A 1 30 Chef de bureau
CE/bureau de la
communication

électronique

 SG/SIC

A 1 30 Chef du bureau
AF/bureau des

affaires financières

AFI/sous-direction
des affaires

financières et
internationales

SG/DRAST

A 1 30

Chargé de mission ;
modernisation et

tutelle des
établissements

publics

AFI/sous-direction des
affaires financières et

internationales
 SG/DRAST

A 1 30
Responsable du

service
documentation

AFI/sous-direction des
affaires financières et

internationales
 SG/DRAST

A 1 25
Adjoint au chef du

bureau
SPA/bureau du

budget

SG/service du
personnel et de
l’administration

SG/SPA

A 1 25

Responsable groupe
statistiques des
transports CETE

Rouen

ST 1/bureau de la
statistique des

transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable

division synthèses
sociales

ST 3/bureau des
synthèses

économiques et
sociales sur les

transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25

Responsable
division des

transports de
marchandises

ST 1/bureau de la
statistique des

transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Secrétaire

commission des
comptes de la nation

ST 3/bureau des
synthèses

économiques et
sociales sur les

transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de
division bases de

données

DIM 1/bureau de la
diffusion

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’informatique et des
moyens généraux

SG/DAEI

Responsable de ST/sous-direction SESP/service



A 1 25 division systèmes
d’informations

observation statistique
des transports

économie,
statistiques et
prospective

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division marché du
logement

SC 1/bureau de la
statistique

déconcentrée de la
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division entreprises

ST 2/bureau de la
statistique des
entreprises de

transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division indices des
prix

ST 2/bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division EAE

SC 2/bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de
division logement

social

SC 1/bureau de la
statistique

déconcentrée de
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division conjoncture
des transports

ST 2/bureau de la
statistique des
entreprises de

transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division transports
de voyageurs

ST 1/bureau de la
statistique des

transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

SESP/service



A 1 25
Responsable de

division applications
et projets

DIM 2/informatique ;
département de la

diffusion, de
l’information et des

moyens

économie,
statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’informatique et des
moyens généraux

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division construction
neuve

SC 1/bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division comptes du
logement

SC 3/bureau des
synthèses sur le

logement et
l’immobilier

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25

Responsable de
division, édition,

information,
communication

DIM 1/département de
la diffusion, de

l’information et des
moyens

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’information et des
moyens

SG/DAEI

A 1 25
Responsable du

secteur audiovisuel

IEA/bureau de
l’identité, de l’édition
et de l’audiovisuel

 SG/SIC

A 1 25
Responsable du

secteur éditions et
publications

IEA/bureau de
l’identité, de l’édition
et de l’audiovisuel

 SG/SIC

A 1 25
Chargé de projets

éditions

IEA/bureau de
l’identité, de l’édition
et de l’audiovisuel

SG/SIC

 SG/SIC

A 1 20
Responsable du
projet diffusion

Internet

DIM 1/département de
la diffusion, de

l’information et des
moyens

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’information et des
moyens

SG/DAEI

A 1 20
Responsable du

projet ICC

SC 2/bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

Chargé de mission
géographique

IMG/chargés de
missions

géographiques,
SDAI/sous-direction

des actions



A 1 20 Amérique, Balkans,
CEI

responsables de
zones

internationales SG/DAEI

A 1 20
Chargé d’études

juridiques

BR/bureau des
affaires

réglementaires

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

A 1 20
Chargé de mission

géographique
Europe centrale

EMG/chargé de
mission

géographique,
responsables de

zones

SDAE/sous-direction
des affaires

européennes
SG/DAEI

A 1 20
Chargé de mission
pour les questions

juridiques

EMG/chargé de
mission

géographique,
responsables de

zones

SDAE/sous-direction
des affaires

européennes
SG/DAEI

A 1 20

Chargé d’études et
de l’animation
économique

régionale

BASP/bureau de
l’analyse des secteurs

professionnels

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

A 1 20 Chargé d’étude
SPSM/MPS/mission
pilotage des services

 SG/SPSM

A 1 20

Chargé d’étude
environnement,

risques,
urbanisme/ingénierie
publique/logement

SPSM/MPS/mission
pilotage des services

 SG/SPSM

Sous-total A 42 1125     

B 1 15

Assistant du chef de
la mission des

cadres dirigeants et
des écoles

SG/MCDE  SG/MCDE

B 1 15

Responsable du
secteur coordination
de l’administration

centrale

RP/bureau des
relations publiques

 SG/SIC

B 1 15

Responsable du
secteur fabrication,

diffusion,
vente/abonnement

IEA/bureau de
l’identité, de l’édition
et de l’audiovisuel

 SG/SIC

B 1 15

Responsable de la
cellule comptabilité

au bureau des
affaires financières

AFI/sous-direction des
affaires financières et

internationales
 SG/DRAST

B 1 15
Responsable de
cellule moyens

généraux

Bureau personnel
moyens généraux

Service du personnel
et de l’administration

SG/SPA

B 1 15

Adjoint au chef du
bureau des moyens,
chargé de la gestion

comptable de la
DAEI

SESP/service
économie, statistiques

et prospective ;
département de la

diffusion, de
l’information et des

moyens

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’information et des
moyens

SG/DAEI



B 1 15
Gestionnaire des

missions à l’étranger
pour l’ensemble du

ministère

ISI/bureau des
synthèses et de

l’information

Sous-direction des
actions

internationales

SG/DAEI

B 1 15

Responsable de
l’introduction des

EDI PRAM, GAME
et appels d’offres

SAOMAP

BG/bureau de
l’assistance à la

gestion automatisée
des marchés et des

indicateurs
économiques de prix

et de coûts

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

B 1 15

Responsable des
tests et de la

diffusion PRAM
fichier des

utilisateurs PRAM et
GAME

BG/bureau de
l’assistance à la

gestion automatisée
des marchés et des

indicateurs
économiques de prix

et de coûts

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

B 1 15

Responsable
diffusion des

statistiques au
fichier central des

automobiles

ST 1/statistique des
transports ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

B 1 15
Responsable de

gestion des
enquêteurs ICC

SC 2/statistique des
entreprises de
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

B 1 15
Responsable de

gestion des
enquêteurs IPEA

SC 2/statistique des
entreprises de
construction

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

B 1 15

Responsable
publications de

synthèse transports
et des réponses à la

demande

ST 2/statistique des
transports ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ; sous-

direction de
l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

B 1 15

Responsable
dossiers

engagement de
dépenses et des
marchés pour le

SES

DIM 3/bureau de
gestion des moyens

SESP/service
économie,

statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’informatique et des
moyens généraux

SG/DAEI

Sous-total B 14 210     

Secrétaire du



C 1 10 directeur Direction  SG/DAEI

C 1 10
Secrétaire du

secrétaire général SG  SG

Sous-total C 2 20     

Total 58 1355     

    

ANNEXE  IV
À L’ARRÊTÉ DU 5 JUILLET 2006 DES POSTES ÉLIGIBLES À LA NBI AU SECRÉTARIAT GÉNÉRAL

    
    

CATÉGORIE

NOMBRE
d’emplois
à compter
du 5 juin

2006

NOMBRE
de points
attribués

à
compter
du 5 juin

2006

    
DÉSIGNATION

de l’emploi

    
    

SERVICE OU SOUS-DIRECTION

A 1 50
Adjoint au chef de

service
Service du personnel et

de l’administration
 SG/SPA

A 1 40 Chef du bureau

BD/bureau du
développement des

entreprises et de
l’emploi

SDBTSP/sous-direction
du bâtiment, des travaux
publics et des secteurs

professionnels

SG/DAEI

A 1 40 Chef de bureau
DIM 2/bureau de

l’informatique

SESP/service économie,
statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’information et des
moyens

SG/DAEI

A 1 40 Chef du bureau
SC 1/bureau de la

statistique déconcentrée
de la construction

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 30 Chef de bureau
CE/bureau de la
communication

électronique
 SG/SIC

A 1 30 Chef de bureau
CT/bureau de la

communication interne
et de l’action territoriale

 SG/DRAST

A 1 30
Adjoint au

responsable de la
mission

BN/mission de la
normalisation

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

A 1 30
Responsable de la
division des indices
des prix du transport

ST 2/bureau de la
statistique des

entreprises de transport

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 30

Chef du bureau
chargé de la gestion

comptable de la
DIM 3/bureau de gestion

des moyens

SESP/service économie,
statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

SG/DAEI



DAEI l’information et des
moyens

A 1 30 Chef du bureau
AF/bureau des affaires

financières

AFI/sous-direction des
affaires financières et

internationales
SG/DRAST

A 1 30

Chargé de mission,
modernisation et

tutelle des
établissements

publics

AFI/sous-direction des
affaires financières et

internationales
 SG/DRAST

A 21 25
Adjoint au chef du

bureau
SPA/bureau du budget

SG/service du personnel
et de l’administration

SG/SPA

A 1 25

Responsable groupe
statistiqeus des
transports Cète

Rouen

ST 1/bureau de la
statistique des

transports

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable division
synthèses sociales

ST 3/bureau des
synthèses économiques

et sociales sur les
transports

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable division

des transports de
marchandises

ST 1/bureau de la
statistique des

transports

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Secrétaire

commission des
comptes de la nation

ST 3/bureau des
synthèses économiques

et sociales sur les
transports

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de
division bases de

données

DIM 1/bureau de la
diffusion

SESP/service économie,
statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’informatique et des
moyens généraux

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division systèmes
d’informations

ST/sous-direction
observation statistique

des transports

SESP/service économie,
statistiques et
prospective

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division marché du
logement

SC 1/bureau de la
statistique déconcentrée

de la construction

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division entreprises

ST 2/bureau de la
statistique des

entreprises de transports

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI



A 1 25
Responsable de

division indices des
prix

ST 2/bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division EAE

SC 2/bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de
division logement

social

SC 1/bureau de la
statistique déconcentrée

de construction

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division conjoncture
des transports

ST 2/bureau de la
statistique des

entreprises de transports

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division transports de
voyageurs

ST 1/bureau de la
statistique des

transports

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division applications
et projets

DIM 2/informatique ;
département de la

diffusion, de l’information
et des moyens

SESP/service économie,
statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’informatique et des
moyens généraux

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division construction
neuve

SC 1/bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25
Responsable de

division comptes du
logement

SC 3/bureau des
synthèses sur le

logement et l’immobilier

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 25

Responsable de
division, édition,

information,
communication

DIM 1/département de la
diffusion, de l’information

et des moyens

SESP/service économie,
statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’information et des
moyens

SG/DAEI

A 1 25
Responsable du

secteur audiovisuel

IEA/bureau de l’identité,
de l’édition et de

l’audiovisuel
 SG/SIC



A 1 25
Responsable du

secteur éditions et
publications

IEA/bureau de l’identité,
de l’édition et de

l’audiovisuel

 SG/SIC

A 1 25
Chargé de projet

éditions

IEA/bureau de l’identité,
de l’édition et de

l’audiovisuel SG/SIC
 SG/SIC

A 1 20
Responsable du
projet diffusion

Internet

DIM 1/département de la
diffusion, de l’information

et des moyens

SESP/service économie,
statistiques et
prospectives ;

département de la
diffusion, de

l’information et des
moyens

SG/DAEI

A 1 20
Responsable du

projet ICC

DC 2/bureau de la
statistique des

entreprises de la
construction

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

A 1 20

Chargé de mission
géographique

Amérique, Balkans,
CEI

IMG/chargés de
missions géographiques,
responsables de zones

SDAI/sous-direction des
actions internationales

SG/DAEI

A 1 20
Chargé d’études

juridiques
BR/bureau des affaires

réglementaires

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

A 1 20
Chargé de mission

géographique
Europe centrale

EMG/chargé de mission
géographique,

responsables de zones

SDAEI/sous-direction
des affaires

européennes
SG/DAEI

A 1 20
Chargé de mission
pour les questions

juridiques

EMG/chargé de mission
géographique,

responsables de zones

SDAE/sous-direction
des affaires

européennes
SG/DAEI

A 1 20

Chargé d’études et
de l’animation
économique

régionale

BASP/bureau de
l’analyse des secteurs

professionnels

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

A 1 20 Chargé d’étude
SPSM/MPS/mission
pilotage des services

 SG/SPSM

A 1 20

Chargé d’étude
environnement,

risques,
urbanisme/ingénierie
publique/logement

SPSM/MPS/mission
pilotage des services

 SG/SPSM

Sous-total A 43 1135     

B 1 15

Assistant du chef de
la mission des

cadres dirigeants et
des écoles

SG/MCDE  SG/MCDE

B 1 15

Responsable du
secteur coordination
de l’administration

centrale

RP/bureau des relations
publiques

 SG/SIC

B 1 15

Responsable du
secteur fabrication,

diffusion,

IEA/bureau de l’identité,
de l’édition et de  SG/SIC



vente/abonnement l’audiovisuel

B 1 15

Responsable de la
cellule comptabilité

au bureau des
affaires financières

AFI/sous-direction des
affaires financières et

internationales
 SG/DRAST

B 1 15
Responsable de
cellule moyens

généraux

Bureau personnel
moyens généraux

Service du personnel et
de l’administration

SG/SPA

B 1 15

Adjoint au chef du
bureau des moyens,
chargé de la gestion

comptable de la
DAEI

SESP/service économie,
statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de l’information

et des moyens

SESP/service économie,
statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’information et des
moyens

SG/DAEI

   

Gestionnaire des
missions à l’étranger
pour l’ensemble du

ministère jusqu’au 31
août 2006

ISI/bureau des
synthèses et de

l’information

Sous-direction des
actions internationales

SG/DAEI

B 1 15

puis gestionnaire des
missions à l’étranger

à compter du 1er

septembre 2006

P/bureau personnel
moyens généraux

Service du personnel et
de l’administration

SG/SPA

B 1 15

Responsable de
l’introduction des EDI

PRAM, GAME et
appels d’offres

SAOMAP

BG/bureau de
l’assistance à la gestion

automatisée des
marchés et des

indicateurs économiques
de prix et de coûts

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

B 1 15

Responsable des
tests et de la

diffusion PRAM
fichier des

utilisateurs PRAM et
GAME

BG/bureau de
l’assistance à la gestion

automatisée des
marchés et des

indicateurs économiques
de prix et de coûts

SDBTPSP/sous-
direction du bâtiment,
des travaux publics et

des secteurs
professionnels

SG/DAEI

B 1 15

Responsable
diffusion des

statistiques au fichier
central des
automobiles

ST 1/statistique des
transports ; sous-

direction de l’observation
statistique des

transports

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique des
transports

SG/DAEI

B 1 15
Responsable de

gestion des
enquêteurs ICC

SC 2/statistique des
entreprises de
construction

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

B 1 15
Responsable de

gestion des
enquêteurs IPEA

SC 2/statistique des
entreprises de
construction

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

statistique de la
construction

SG/DAEI

B 1 15

Responsable
publications de

synthèse transports
et des réponses à la

ST 2/statistique des
transports ; sous-

direction de l’observation
statistique des

SESP/service économie,
statistiques et

prospective ; sous-
direction de l’observation

SG/DAEI



demande transports statistique des
transports

B 1 15

Responsable
dossiers

engagement de
dépenses et des

marchés pour le SES

DIM 3/bureau de gestion
des moyens

SESP/service économie,
statistiques et
prospective ;

département de la
diffusion, de

l’informatique et des
moyens généraux

SG/DAEI

Sous-total B 14 210     

C 1 10
Secrétaire du

directeur
Direction  SG/DAEI

C 1 10
Secrétaire du

secrétaire général
SG  SG

Sous-total C 2 20     

Total 59 1365     

    


